



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2023 № 11-пп

г. Курск

### **О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Курской области**

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Курской области.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 12.01.2023 № 11-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты  
Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 31.12.2013 № 1072-па «Об установлении расходных обязательств» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 17.03.2021 № 226-па, от 19.04.2021 № 380-па, от 07.09.2021 № 933-па):

1) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Комитету по культуре Курской области (Ю.Н. Полетыкина)» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

в абзаце втором слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

2) в пункте 14 перечня расходных обязательств, являющегося приложением к указанному постановлению, слова «комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области».

2. В пункте 2 постановления Администрации Курской области от 02.03.2017 № 158 - па «Об установлении расходных обязательств» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 07.12.2018 № 988 - па, от 25.12.2019 № 1356-па, от 28.12.2020 № 1401-па, от 14.12.2021 № 1344-па, от 08.07.2022 № 760-па) слова «Комитету по культуре Курской области (Ю.Н. Полетыкина)» заменить словами «Министерству культуры Курской области».

3. В пункте 2 постановления Администрации Курской области от 30.06.2021 № 674-па «Об установлении расходных обязательств» слова «Комитету по культуре Курской области (Ю.Н. Полетыкина) и комитету строительства Курской области (Р.Ю. Денисов)» заменить словами «Министерству культуры Курской области и Министерству строительства Курской области».

4. В пункте 2 постановления Администрации Курской области от 28.07.2021 № 780-па «Об установлении расходных обязательств» слова «Комитету по культуре Курской области (Ю.Н. Полетыкина)» заменить словами «Министерству культуры Курской области».

5. В пункте 2 постановления Администрации Курской области от 15.12.2021 № 1354-па «Об установлении расходного обязательства» слова «Комитету по культуре Курской области (Ю.Н. Полетыкина)» заменить словами «Министерству культуры Курской области».